Администрация сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 декабря 2011 года № 54

Об утверждении реестра муниципальных услуг сельского поселения Шестаевский сельсовет  муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый  реестр муниципальных услуг сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Глава сельского поселения
Шестаевский сельсовет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан

М.М.Фаерчук
Реестр муниципальных услуг сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

	№ п/п
	Номер расходного обязательства согласно Реестру расходных обязательств поселения
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего предоставление муниципальной услуги, утверждающего регламент и (или) стандарт качества предоставления муниципальной услуги (при наличии нормативных правовых актов)
	Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (в соответствующих единицах измерения);

	Наименование органа местного самоуправлении поселения, организаций, которые предоставляют муниципальную услугу;
	Результат предоставления муниципальной услуги (для получателя);

	Получатель муниципальной услуги (гражданин или юридическое лицо).

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
	Информация
	Администрация   поселения
	Информирование граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, о номере очереди и предоставление справок о времени принятия гражданина на учет и номере очереди.
	Граждане, принятые на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условиях, постоянно проживающие на территории поселения,  дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, и лица из их числа, а также иные категории граждан, определенные   федеральным   законом,   Указом   Президента  Российской   Федерации     или      законом  Республики Башкортостан от 02.12.2005 № 250-з « О регулировании жилищных отношении в Республике Башкортостан».

	2.

	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, улучшении жилищных условий
	Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, улучшении жилищных условий»
	1 документ
	Администрация   поселения
	Уведомление о постановке гражданина на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, улучшении жилищных условий, либо уведомление   об отказе в принятии гражданина на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, улучшении жилищных условий
	Гражданин, проживающий в сельском поселении

	3.

	Выдача справок на жителей поселения
	Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок на жителей поселения»
	1 документ
	Администрация поселения
	Справка о регистрации по месту жительства (о нерегистрации);

справка о составе семьи;

справка о регистрации умершего гражданина; справка  о личном подсобном хозяйстве; справка о наличии иждивенцев; справка для льгот и субсидий; бытовая характеристика; справка о прибытии (убытии) ; о снятия с регистрации; адресные листы прибытия (убытия) ; справка на получение пособия; справка о захоронении; справка о принадлежности земельного участка; справка о принадлежности жилого дома; справка на земельный участок; справка о земельном участке;  выписка о праве на земельный участок; акт материально-бытового обследования; выписка о праве собственности на жилой дом; справка о присвоении почтового адреса; справка на реализацию сельхозпродукции

	Гражданин, проживающий в сельском поселении

	4.

	Бухгалтерское обслуживание
	Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Бухгалтерское обслуживание»

	Администрация сельского поселения
	Бухгалтерское обслуживание, составление отчетов, перечисление налогов, начисление заработной платы
	Муниципальное  учреждение культуры в соответствии с заключенными договорами на бухгалтерское обслуживание.

	5.

	Создание условий для организации досуга и обеспечения населения услугами муниципальных бюджетных учреждений культуры
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечения населения услугами муниципальных бюджетных учреждений культуры»
	1 мероприятие
	Муниципальное бюджетное (автономное) учреждение «Сельский дом культуры» (сельский клуб)
	Удовлетворение досугово-культурных потребностей
	Гражданин, организация

	6.

	Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан»
	1 посещение, 1 обращение
	Администрация   поселения
	Решение по обращению гражданина в пределах компетенции Администрации и направление информации о результатах их рассмотрения авторам или мотивированный отказ в рассмотрении обращения
	Гражданин, проживающий в поселении

	7.

	Подготовка и выдача разрешений на строительство, разрешений на  ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, разрешений на ввод объектов при осуществлении реконструкции объектов капитального строительства
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, разрешений на  ввод объектов в эксплуатацию, реконструкции объектов капитального строительства»
	1 документ
	Администрация поселения
	Разрешение на строительство, разрешение на  ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, разрешение на ввод объектов при осуществлении реконструкции объектов капитального строительства либо отказ в  оформлении   разрешения на строительство, разрешение на  ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, разрешение на ввод объектов при осуществлении реконструкции объектов капитального строительства
	Гражданин, организация

	8.

	Предоставление муниципальной услуги на основе документов архивного фонда
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципальной услуги на основе документов архивного фонда»
	1 документ
	Администрация поселения
	Архивная справка,

архивная выписка, архивная копия
	Гражданин, организация

	9.

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	1 документ
	Администрация поселения
	Информации об объектах, предназначенных для сдачи в аренду
	Гражданин, организация